
SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS DO ESPÍRITO SANTO – SETOP 

CONSELHO DE TRANSPORTE COLETIVO INTERMUNICIPAL - CTI 

 

 

 
RESOLUÇÃO C.T.I. Nº 26/2011 

 
 

O CONSELHO DE TRANSPORTE COLETIVO INTERMUNICIPAL – CTI, no uso das 

atribuições  legais que lhe confere o Artigo 7º,  “d”,  do Decreto  3.186-N, de 24 de  

julho   de 1991, e considerando o que consta nos processos nºs. 55259456/2011-

DTFT do DER-ES, 55609457/2011-DTFT do DER-ES 

 

 

RESOLVE: 

 

NÃO CONHECER, de acordo com o artigo 7º da Resolução CTI nº 17/2006, os 

recursos interpostos contidos nos processos nºs. 54224250/2011-Luciana Toledo de 

Abreu Dando, 54401623/2011-Viação Marapé e Transporte Ltda, 54616301/2011-

Barra Mar Transportes e Turismo Ltda, 54779685/2011-Viação Sudeste Ltda, 

54779430/2011-Viação Sudeste Ltda, 54290295/2011-José Sergio Ferreira, 

54291607/2011-Cinco Estrelas Construtora e Incorporadora Ltda, 54673151/2011-José 

Lira Leite, 54673224/2011-José Lira Leite, 54903980/2011-Reis Transportes Ltda, 

54251486/2011-COOPE- Serrana Cooperativa de Transportes  S.S., 54254515/2011-

Maria H. de Carvalho e Adeildo F.D., 53476468/2011-Viação Planeta Ltda, 

54532329/2011-Cinco Estrelas Construtora e Incorporadora Ltda, 54255147/2011- 

COOPE- Serrana Cooperativa de Transportes  S.S., 54290767/2011-LBG Santos 

Locadora de Veículos, 54532426/2011- LBG Santos Locadora de Veículos, 

54165199/2011-José Gomes, 54268486/2011-Centro de Formação de Condutores de 

Pancas, 54779928/2011-Ronaldo Coutinho de Jesus, 54764300/2011-Suprema 

Locações Ltda, 54655927/2011-DSN Locadora Ltda, 54580315/2011-Evaldo Gama 

Reis Locadora de Veículos, 52586880/2011-Janir Jose Cremasco, 54474868/2011-

Cerâmica Tijuca Ltda, 54325374/2011-Eric de Oliveira Barbosa, 54268109/2011-

Engelmig Elétrica Ltda e 37691627/2007-Prefeitura de Vargem Alta. 

 

 

MANTER os autos de infração nºs. 9824, 8955, 8959, 9055, 9006, 9793,  9792, 9312, 



SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS DO ESPÍRITO SANTO – SETOP 

CONSELHO DE TRANSPORTE COLETIVO INTERMUNICIPAL - CTI 

 

9313, 9112, 9305, 9303, 8949, 9840, 9825, 8599, 9839, 9356, 9965, 9848, 9103, 9520, 

9843, 8078, 9462, 9461, 9967 E 4199. 

 

 

 

Vitória, 25 de novembro de 2011 

 

 

 

Valdir Antonio Uliana 

Presidente do C.T.I. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial dos Poderes do Estado de 29/11/2011. 


